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Eesti Kaugpüüdjate Liidu ettepanek meretööjõu ebapiisavuse leevendamiseks kaugpüügis. 

 

Lugupeetud Kaupo Läänerand 

 

Pöördume Teie poole kuna, et Eesti kaugpüügifirmad on sattunud keerulisse olukorda seoses diplomeeritud 

meretööjõu ebapiisavusega. Merenduses, sh kaugpüügis on terav  konkurents mitte ainult lippude ja laevade 

osas, vaid ka tööjõuturul. Tööjõu vaba liikumine on tekitanud olukorra,  kus  oleme ka tööjõu osas 

konkureerimas teise riikidega. Samas aga nii Eestis kui mujal Euroopa Liidus kui ka väljaspool on kujunenud 

pikaajaline trend, et diplomeeritud (STCW 78) merepersonali ei ole piisavalt. Eestis täna kehtestatud  

maksusoodustused kaubalaevadel töötavatele meremeestele panevad kaugpüügiettevõtteid väga raskesse 

olukorda, kuna seegi halvendab meie võimalusi palgata diplomeeritud meremehi. Küsimus pole ainult 

täiendavas palgasurves, vaid meremeeste saadavuses üldiselt. Kaugpüüdjad on Eestis palgamaksjate tipus, 

kuna selle tingib rahvusvaheline konkurents. Täna on oma mõju avaldanud meremeeste saadavust tööjõuturul 

ka ülemaailmne koroonakriiis (COVID-19). Positiivse koroonatestiga ei ole võimalik saata meremehi laeva, 

see tähendab, et osa meremehi jääb sellest tulenevalt kõrvale. Kaugpüüdjate Liit on teavitanud negatiivsest 

mõjust kaugpüügisektorile, mis tekib maksusoodustuste rakendamisel kaubalaevadele, Veeteede Ametit, 

Rahandusministeeriumi, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi, Riigikogu Majanduskomisjoni, 

Merenduse Nõukoda jne. Paraku ei ole meie seisukohtadega arvestatud.  Kaugpüüdjad näevad olukorra ühe 

lahendusena, et Eesti  ratifitseeriks kiiremas korras STCW-F Torremolinose konventsiooni ja Kaplinna 

lepingud. Kaugpüügiettevõte MFV Lootus OÜ on sellest korduvalt teavitanud Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi, Taltech Eesti  Mereakadeemiat, Maaeluministeeriumi 

(Põllumajandusministeeriumi). Küsimus on olnud aktuaalne juba viimased kümme aastat. Aastal 2016 on 

Taltech Mereakadeemia (TTÜ) poolt tehtud eelpoolnimetatud konventsiooniga liitumise hindamiseks uuring 

pealkirjaga  „STCW-F ja Kaplinna lepingu rakendamiseks vajalikud tegevused ja sotsiaalmajanduslikud 

mõjud“, kus leiti, et Eestil pole põhjust konventsiooniga liituda, kuna see puudutab ainult 1% kalalaevastikust 

ning sellega kaasnevad täiendavad halduskulud ja täiendav halduskoormus. Samas ei ole välja toodud 

halduskoormuse kasvu rahalist mõõdet. Kaugpüügilaevastik võib olla väike, aga samas on see väga rentaabel 

ja oluline maksumaksja Eesti riigile.  Kaugpüüdjate Liit on seisukohal, et STCW-F konventsiooni 

ratifitseerimata jätmine lõikab ära Eesti riigilt suure osa tööjõuturust, kuna konventsiooniga on liitunud üle 20 

riigi, sealhulgas lähimad naaberriigid. Kaugpüüdjate Liidu seisukoht on see, et Eesti hakkaks tunnustama 

STCW-F diplomeid.  

 

Lugupidamisega 

Mati Sarevet 

tegevdirektor 

Allkirjastatud digitaalselt 

+372 627 6545  
 

 

Eesti Kaugpüüdjate Liit        Tel. +372 6276 545 
Veerenni 39        Fax: +372 6276 555 
10138 Tallinn                           e-mail: reyktal@reyktal.ee 

mailto:reyktal@reyktal.ee

